and had brought him into the shire in order to lay an accusation against him.

William de Toluse had gone even further, and entered the demesne of the

king of Scotland in pursuit of one John Wily, whom he brought back, right

through Northumberland to Hexham, where he shut him up in the gaol.

There the unfortunate man was murdered, and his body was dragged through

the town and hung on the gallows. Toluse also held a sheriff's tourn, and

fined men, even those living outside the regality, who did not attend.'

''Dicunt quod Roger de Saxton quondam ballivus aichiepiscopi de libertate de Extildesham cepit

Robertum de Swinehop infra comitatum extra libertatem et euni duxerunt de comitatu infra libertatem de
Extildesham et ibi devenit appellator tempore domini Regis Henrici ultimi. Et Wychardus de Charun
tunc vicecomes et Nicholas de Swineburne tunc coronator dictum appellatorem petierint habere ad
prisonam regis eo quod captus fuit in comitatu extra libertatem sed eum habere non potuerunt et ibi

remansit idem appellator donee de predicto carcere evasit.

Item, Willelmus de Toluse nunc ballivus cjusdem libertatis cepit Johannem Wily infra libertatem

Regis Scocie et ipsum duxit per medium comitatus usque libertatem de Extildesham et ipse eum
imprisonavit et in eadem prisona interfectus fuit nescitur qualiter, qui dictum Joh. a carcere extrahens

detrahi fecit cum equis per mediam ville usque ad furcam et ibi eum suspendit.

Idem ballivus tenet turnum vicecomitis pro voluntate sua et amerciat homines manentes extra liber-

tatem qui ad turnum suum non veniunt, contra consuetudinem regni quia vicecomes Northumbrie nullum

turnum tenet in comitatu suo.

Ballivi ejusdem libertatis capiunt omnia bona tarn fidelium interfectorum quam felonum ita quod nee

uxores nee pueri dictorum fidelium aliquid possunt habere de predictis bonis, et diversos latrones quos
capiunt permittunt evadere pro pecunia et multa alia faciunt contra Coronam regis.

Et Roger de Saxton ballivus ejusdem libertatis tempore Henrici Regis ultimi cepit WiUclmum Jolifray

pro quinque libris ab archiepiscopo furatis et cepit de eodem Willelmo x marcas pro quibus promisit eum
evadere ; ita fecit de pluribus aliis cjuorum nomina ignoranlur.

Et ballivi predict! de Extildesham capiunt averia quoruncumquc cum venerint infra forestam archie-
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With SO much lawlessness in the officers, it cannot be supposed that the

general condition of the shire was other than one of great disorder. The

Hundred Rolls state, in addition to the facts just mentioned, that one

Lasinus of Hexham had taken the cattle of William Gud of Uilston, had

brought them into Hexhamshire, and refused to give them up.

In spite of the disorderly condition of the regality, and the serious

charges brought against the bailiffs, the privileges of the see of York

remained intact and unassailed for another nineteen vears. In January,

]293, Edward I. issued writs de Quo Warranto, to institute an enquiry into

the titles by which his subjects held their various lands and privileges. The

archbishop could produce no charters or other documents to prove his title

to Hexhamshire, and the king's advocate, William Inge, strongly urged the

abolition of this private jurisdiction. The jury, however, declared that the

archbishops of York had enjoved these privileges from time immemorial, and

in accordance with this verdict Hexhamshire remained with its former lords

on the same conditions as before.'

piscopi dc Alwendale ct ta inparcant et dicta averia nolunt per plevinam dimittere nee visum de eisdem
aliquibus faccre secundum consuctudinem comitatus sed ea retinent ad opus ejusdcm archiepiscopi.

Et iidem ballivi receptant homines utlagatos scilicet W'illelmum Jolifray et alios quorum nomina
ignorantur.

Et Willelmus de Tuluse, nunc ballivus ejusdem libertatis, cepit de Hugo. Bulloc capto et incarcerato

pro uno vitulo furato in eadem libertate v marcas et sic permisit eum evadere.
Item, Lasinus de Extildesham cepit averia Willelmi Gud de Diveliston in comitatu Northumbrie et ea

duxit infra libertatem predictam et adhuc ea detinet contra vadium et placitat ad dampnum x marcas
tempore regis nunc' Rot. Hiind. apud Hodgson, Northumberiaitd, III. i. pp. io8-g.

' '.\rchiepiscopus Ebor. summonitus fuit cjuod esset hie ad hunc diem ostensurus quo warranto clamat
quod quocienscunque justiciarii hie itinerantes ballivo ejusdem archiepiscopi de Hextildesham capitula

Corone que infra comitatum hie placitari contigerit liberent ad placitandum per justiciaries suos quos ad
hoc assignare voluerit de omnibus capitula ilia tangentibus que in manerio suo de Hextildesham
emergunt, et omnia placita tam Corone quam alia per brevia sua et justiciaries suos in manerio predicto
placitare, et exitus et proficua inde provenientes capere et habere, et omnia que ad assisam vicecomitis et

Corone pertinent per ministros suos facere et exercere. Et quod nullus ballivus regis intrat manerium
suum prcdictum ad aliquod ofificium exercendum. Et custodian! personarum habere et dcliberacionem
eorundem pro voluntate sua facere. Et mercatum, furcas, et catalla fugitivorum et felonum dampnum in

eodem manerio habere que ad Coronam et dignitatem domini regis pertinent sine licencia et voluntate
domini regis et progenitorum suorum.

Et archiepiscopus per attornatum suum venit et dicit quod ipse clamat omnes predictas libertates ab
antiquo. Et dicit quod ipse et omnes predecessores sui a tempore quo non extat memoria abscjue aliqua tem-
poris interupcione usi sunt predictis libertatibus. Et hoc paratus est verificare sicut curia consideraverit, etc.

Et Willelmus Inge qui sequitur pro domino rege petit quod inquiratur pro ipso domino rege qualiter

predictus archiepiscopus et piedecessores sui usi fuerunt, etc. Et si alicfuod occupaverint super ipsum
dominum regem, etc. Et qualitercunque compertum fuerit per inquisicionem, etc., dicit quod predicte
libertates mere sunt regales et Corone domini regis impedientes cum nulH liceat in regno cancellarios et

justiciaries proprios habere sine licencia et voluntate ipsius domini regis. Et predictus archiepiscopus
nullum factum speciale ostendit factum sibi vel alicui predecessorum suorum per nullum Regum .Anglie

petit judicium pro ipso domino rege, etc.

Juratores dicunt super s.acramentum suum quod predictus archiepiscopus et omnes predecessores sui

a tempore quo non extat memoria usi fuerunt hujusmodi libertatibus in eadem forma qua predictus
archiepiscopus eas modo clamat.

Dies datus est eis de audiendo judicio suo a die Sci. Johannis Baptiste in xv dies coram domino rege,

etc., ubicunque, etc' Placila di (Juu Warranto apud Hodgson, Nortlutinhcrland, 111. i. pp. 143-4.
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Among the few rights enjoyed by the kings of England in Hexhanishire

was that of an entire disposition of the regality every time the see of

York became vacant. Thus in the year 1299, upon the death of Archbishop

Henry de Newark, the king superseded the existing bailiff Roger de

Whalton by a nominee of his own, Sir John de Vaus.^ When Archbishop

Corbridge was appointed, Sir John naturally gave way to Henry de Menill,

the nominee of the new lord, but in 131 2 and in 131 5 he again appears as

bailiff on the nomination of Archbishop Greenfield.^ On April 5th, 1340,

Archbishop Melton died, and Hexhamshire as usual came into the hands of

the king, who appointed William de Felton as guardian of the temporalities

of the libertv.' William le Zouche was elected by the chapter on May

2nd, but he had not received the pallium, and on the 13th of the same

month King Edward granted the manor of Hexham to Edward Balliol, the